
Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2018 165ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052100165

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180038

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico
Nº 20180038 de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará
- CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de consumíveis para cromatógrafo, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 5272018, até o dia
04/06/2018, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
w w w. s e p l a g . c e . g o v. b r

Fortaleza-CE, 17 de maio de 2018
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180475

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico
nº 20180475 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo
OBJETO é: Serviço de locação de 02 (dois) equipamentos
duplicadores digitais, com operadores, para atender no Serviço de
Reprografia (Gráfica) desta Unidade Hospitalar, por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
endereço www.comprasnet.gov.br, através do nº 4752018, até o dia
04/06/2018, às 8h30min (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
w w w. s e p l a g . c e . g o v. b r

Fortaleza-CE, 17 de maio de 2018
ANTÔNIO MARIA SARAIVA CORREIA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180430

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico
nº 20180430 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo
OBJETO é: Aquisição de material descartável, para um período de
12(doze) meses, para Hospital São José/SESA, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do nº 4302018, até o dia 04/06/2018,
às 9h (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 17 de maio de 2018
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180539

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico
nº 20180539 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo
OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de
Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do nº
5392018, até o dia 04/06/2018, às 9h (horário de Brasília).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
w w w. s e p l a g . c e . g o v. b r

Fortaleza-CE, 17 de maio de 2018
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA

DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG/ES, através
da Comissão de Licitação para Registro de Preços, torna público, que
realizará Registro de Preços para Aquisição de Implementos Agrícolas -
Carreta Agrícola Basculante, Grade Niveladora e Subsolador, de acordo
com as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Lei Complementar Estadual
nº618/2012 e Decreto Estadual nº 2.458-R/2010, assunto do processo
nº81255691. Será através do site www.compras.es.gov.br. Informações
através dos telefones: (27) 3636-3715/3670. Início do Acolhimento das
Propostas dia 21/05/2018 às 8h. Inicio da Sessão de Disputa dia
05/06/2018 às 10h.

As empresas interessadas em participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro junto a SEGER. Cadastro de Fornecedores
- CRC/ES. Tel: (27) 3636-5327.

Vitória, 18 de maio de 2018.
INGRID FACHETTI BRENNER

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

Processo SEAG/ES nº80015565.
Torno público o resultado do Pregão Eletrônico Registro de

Preços para Aquisição de Descascadores de Café de 800 Arrobas,
Trifásico e Monofásico-Lote 01: Empresa Vencedora - Pinhalense
S/A Máquinas Agrícolas - Valor Total: R$899.000,00 (Oitocentos e
noventa e nove mil Reais).Lote 02: Empresa Vencedora - Pinhalense
S/A Máquinas Agrícolas.Valor Total: R$919.000,00 (Novecentos e
dezenove mil Reais).

Vitória, 18 de maio de 2018.
INGRID FACHETTI BRENNER

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O Estado do Espírito Santo, por meio da Secretaria de
Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social -
SETADES, torna público o resultado provisório da seleção de
entidades privadas sem fins lucrativos para a implementação da
tecnologia social CISTERNAS DE PLACAS DE 16 MIL LITROS,
com vistas à celebração de Termo de Contrato, nos termos e
condições estabelecidas no Edital, Processo Nº 81428103, conforme
disposto a seguir:

Lotes 01 e 02
Entidades Classificadas:
1ª colocada: Associação Filhos do Mundo - FEME: 4

pontos
2ª colocada: Cáritas Brasileira: 3 pontos
Os interessados poderão interpor recurso contra os resultados

provisórios em até 05 (cinco) dias úteis contados desta publicação.
Demais informações estarão disponíveis no site
www.setades.es.gov.br, no link "Chamamentos Públicos", subitem
"Programa Cisternas".

Vitória, 18 de maio de 2018.
ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
E DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

Aos 18 dias de maio de 2018, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e
de Agricultura, Pecuária e Irrigação, homologa a adjudicação
referente ao Processo 201814304002186, Pregão nº 006/2018-SED.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 01
Produto/Serviço: Caminhão com Caçamba Basculante

(FORD CARGO-1519)
Situação: ADJUDICADO
Adjudicatária: FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA

- CNPJ nº 03.470.727/0001-20
Valor Unitário: R$ 195.900,00
Valor Total: R$ 50.346.300,00

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Secretário de Estado de Desenvolvimento

Econômico

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

Aos 18 dias de maio de 2018, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e Irrigação, homologa a adjudicação referente ao
Processo 201814304002191, Pregão 008/2018-SED.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote Único
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 01.608.488/0001-05 - HOHL

MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
Valor Total R$ 2.372.799,83
Item nº: 1
Produto/Serviço: TRATOR AGRICOLA
Valor Unitário: R$ 83.665,21
Valor Total: R$ 1.924.299,83
Item nº: 2
Produto/Serviço: PLAINA AGRÍCOLA
Valor Unitário: R$ 19.500,00
Valor Total: R$ 448.500,00

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Aos 18 dias de maio de 2018, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e
de Agricultura, Pecuária e Irrigação, homologa a adjudicação
referente ao Processo 201814304002183, Pregão nº 009/2018-SED.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/Serviço: MOTONIVELADORA (CASE 845B)
Situação: ADJUDICADO
Adjudicatária: BRASIF S/A EXPORTAÇÃO

IMPORTAÇÃO - CNPJ nº 52.226.073/0014-14
Valor Unitário: R$ 399.499,99
Valor Total: R$ 10.386.999,74

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Secretário

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 48/2018

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, Cultura e Esporte, com sede na Av. Anhanguera, Qd. R-1,
Lt. 26, nº 7.171, Setor Oeste, CEP: 74.110-010, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 048/2018; Processo nº
2017.0000.600.9191. Abertura: 13 de junho de 2018, às 09 horas;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada por
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Implantação de Quadra Escolar Coberta com Vestiário - Padrão
FNDE, no Colégio Estadual José Eduardo Couto, na cidade de
Itaguari-GO. Fonte 100 e 280. Valor Total Estimado: R$ 703.217,74.
Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no site:
www.seduce.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado.
Telefones: (62) 3201-3017. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de maio de 2018.
TATIANA MARCELLI FARIA

Gerente de Licitações

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao disposto no art. 49, "caput", da Lei Federal nº
8.666/93, considerando o Despacho nº 1126/2018 SEI-ADSET da
Advocacia Setorial, resolve ANULAR a Tomada de Preços nº
009/2018; Processo nº 2017.0000.600.6314. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para implantação de cobertura de quadra
pequena, padrão FNDE, no Colégio Estadual Domingos Alves
Pereira, na cidade de Acreúna/GO. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 18 de maio de 2018.
MARCOS DAS NEVES

Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esporte

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 39/2018

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, Cultura e Esporte, torna público o resultado da
licitação, referente ao processo nº 2017.0000.601.9892, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação
de Cobertura de Quadra Escolar Pequena - Padrão FNDE no
Colégio Estadual Juvenal José Pedroso, no município de
Goiânia/GO. Empresa vencedora: Goldserv Comércio e Serviços
Eireli-ME, CNPJ: 14.004.528/0001-43, no valor total de R$
231.495,31. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93,
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 18 de maio de 2018.
TATIANA MARCELLI FARIA

Gerente de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
2994259
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-21T05:31:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




